

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Directia locativ-comunala si amenajare

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului Maistconsgrup SRL ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu, la Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu, pentru suma fara TVA de 789 312.14 lei

Inclusiv TVA_157 862.43 lei

Total inclusiv TVA 947 174.57 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __45__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, respectiv pina la data de _17.09.2020_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de __17.07.2020__, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele Maistconsgrup SRL.

Ofertant, Maistconsgrup SRL

Carabadjac V.

(semnătura autorizată)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __0__ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____Garantie bancara_____ în cuantum de _3_ % (din prețul total oferat) constituie _____mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _60__ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, Maistconsgroup SRL

(semnătură autorizată) Carabadjac V.



L.S.

Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Instalarea sistemului de iluminat public a scuarului Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 130 259,93 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea sistemului de iluminat public 1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA17D2	Sapatura manuala de pamint, in gropi de fundatii poligonale sau circulare monobloc, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditatea naturala cu sprijiniri latime > 1m, adincime < 2,5 m, teren usor, teren mijlociu	m3	100,00	66,00	6 600,00
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	6,50	365,36	2 374,85
3	120-190	Nisip pentru umplutura	m3	20,00	180,00	3 600,00
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	80,00	29,60	2 368,00
5	34-02-005-4	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona pietonala: "KKC-2"	buc	9,00	1 042,75	9 384,75
6	1153-244	Крышка П колодец	buc	9,00	400,00	3 600,00
7	1153-245	П колодец	buc	9,00	400,00	3 600,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	30,00	15,00	450,00
9	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	30,00	28,50	855,00
		<i>Total</i>	?			32 832,60
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			504,07
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			2 733,64
		<i>Total</i>	100,00 +			36 070,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			1 082,11
		<i>Total</i>	100,00 +			37 152,42
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 114,57
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				38 266,99 12 149,50
		1.2. Lucrari de montare				
10	08-02-410- 2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	6,50	1 822,85	11 848,55
11	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,00	465,00	3 254,99
12	121-1361	Cablu VVG 3X1.5 mm2	m	400,00	9,00	3 600,00
13	122-1361	Cablu VVG 3 X 2.5 mm2	m	300,00	11,00	3 300,00
14	4- 13120136	Cleme WAGO 2P	buc	200,00	5,00	1 000,00
15	08-01-082- 1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2,00	1 567,20	3 134,40
16	08-03-573- 5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,00	113,50	113,50
17	08-03-596- 2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 1000	100 buc	0,36	15 559,03	5 601,25
18	08-03-596- 1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,23	14 957,39	3 440,20

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	8,90	8,90
20	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,00	232,59	232,59
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,00	191,67	1 725,06
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	705,63	705,63
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	957,00	287,10
24	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,04	1 653,25	66,13
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,10	1 653,20	165,32
26	321-333	Lenta de semnalizare JICЭ 300 mm	m	650,00	5,00	3 250,00
27	389653	Banda pentru montare F2007	m	10,00	8,00	80,00
28	389654	Clama pentru banda A 20	buc	10,00	3,00	30,00
29	120-130	Curelusa de cablu 8x300 negre plastic	buc	150,00	1,00	150,00
30	80-128	TUBE TYT -16/8 negru	m	20,00	20,00	400,00
31	120129	Papuc de cablu TA 50-10-9	buc	8,00	2,00	16,00
32	120129-1	Papuc de cablu TA 25-8-7 kvt	buc	6,00	8,00	48,00
33	13120136	Diblu de fixare 8x60 mm	buc	50,00	1,00	50,00
34	2013120136	Tub gofrat cu sonda D 50	m	650,00	14,00	9 100,00
35	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de	1 linie	1,00	23,06	23,06

1	2	3	4	5	6	7
		distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici				
36	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,50	922,56	461,28
37	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	2,00	86,49	172,98
		<i>Total</i>	?			52 264,94
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			1 166,81
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			2 690,73
		<i>Total</i>	100,00 +			56 122,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			5 979,41
		<i>Total</i>	100,00 +			62 101,89
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 863,06
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 964,95 11 958,82
		1.3. Utilaj				
38	1159	Dulap BZUM -DDE 3 tip 3 (63 A 220 V)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
39	1159-100	Dulap IIPPH-46 620x33x120	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
40	1159-1018	Contactor 25 A . 220 V	buc	1,00	230,00	230,00
41	1159-101	Releu de noapte (taimer) 16A . 220V		1,00	290,00	290,00
42	1155	contor electric E 230 ZMR A110ACEF 5-80 A(220 V)	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
43	1156	Intrerupator cu siguranta 3P 160 A 10ka	buc	1,00	300,00	300,00
44	1153	Intrerupator automat B/16/1p	buc	9,00	22,00	198,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 318,00
		Total Instalarea sistemului de eluminat public Inclusiv salariu				108 549,94 24 108,32
		<i>Total</i>	?			108 549,94

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			21 709,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				130 259,93

Intocmit

Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Instalarea sistemului de iluminat public a scuarului Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 130 259,93 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	562,92	25,00	14 073,00
2.	5	Specialist	h-om.	11,40	57,66	657,32
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	312,60	30,00	9 378,00
		Total manopera				24 108,32

Materiale:

1.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,01	25 000,00	250,00
2.	101-1847	Chit de protectie	kg	4,50	25,00	112,50
3.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	10 000,00	0,00
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00	10 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	10 000,00	100,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	10 000,00	100,00
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	10 000,00	0,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	10 000,00	200,00

9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	10 000,00	0,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	10 000,00	100,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	10 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,37	35,00	152,95
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	35,00	0,35
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,76	35,00	831,60
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	92,65	1,00	92,65
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,16	100,00	16,00
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	92,65	100,00	9 265,00
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,08	30,00	2,40
19.	1019852	Vopsea	kg	2,31	35,00	80,85
20.	110-0103	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip usor "U" ("JI")	buc	9,00	600,00	5 400,00
21.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,60	25,00	65,00
22.	1153	Capac	buc	9,00	400,00	3 600,00
23.	1153-245	Π ΚΟΛΙΟΔΕΙΙ	buc	9,00	400,00	3 600,00
24.	1159	Dulap BZUM- DDE 3 tip 3 63A 220V	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
25.	120	nisip	m3	20,00	180,00	3 600,00
26.	121-1361	Cablu VVG 3x1.5 mm2	100 m	400,00	9,00	3 600,00
27.	122-1361	Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	300,00	11,00	3 300,00
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	10 000,00	100,00
29.	4-13120136	Cleme VAGO 2p	buc	200,00	5,00	1 000,00
30.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,40	500,00	200,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,14	500,00	70,00
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,00	5,00	40,00
33.	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat	m3	0,00	950,00	0,00
34.	5009030	Flanse	10 buc	6,50	1,00	6,50
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,21	10,00	2,10
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,60	100,00	60,00
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	208,00	1,00	208,00
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	1,00	61,00
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	11,00	1,00	11,00
40.	5009090	Profil de montaj	buc	100,60	50,00	5 030,00
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	1,00	0,06
42.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,88	10,00	18,80
43.	5009368	Cleme in asortiment	buc	204,00	1,00	204,00
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	1,00	0,26
45.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	100,00	610,00
46.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	30,00	0,30
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	10,00	0,70
48.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	4,08	100,00	408,00
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,50	10,00	35,00
50.	5309001	Tevi de polietilena	m	1,95	10,00	19,50
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,07	50,00	3,50
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "IIC3ΠI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,47	30,00	14,10
53.	Banda p/u montare F2	Banda p/u montare F2007	m	10,00	8,00	80,00
54.	Clama p/u banda A20	Clama p/u banda A20	buc	10,00	3,00	30,00
55.	Contactator 25 A, 220	Contactator 25 A, 220 V	buc	1,00	230,00	230,00
56.	Contor electronic E2	Contor electronic E230 ZMR A110ACEf 5-80 A(220B)	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
57.	Curelusa de cablu 8x	Curelusa de cablu 8x300 negre plastic	buc	150,00	1,00	150,00
58.	Diblu de fixare	Diblu de fixare 8x60 mm	buc	50,00	1,00	50,00

	8x60					
59.	Dulap ??? -48 620?33	Dulap IIPPH -48 620x33x120	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
60.	Intrerupator automat	Intrerupator automat B/16/ 1p	buc	9,00	22,00	198,00
61.	Intrerupator cu sigu	Intrerupator cu sigurante 3P 160A 10 kA	buc	1,00	300,00	300,00
62.	Lenta de semnalizare	Lenta de semnalizare JIC3 300 mm	m	650,00	5,00	3 250,00
63.	Papuc de cablu TA 25	Papuc de cablu TA 25-8-7 kvt	buc	6,00	8,00	48,00
64.	Papuc de cablu TA 50	Papuc de cablu TA 50-10-9	buc	8,00	2,00	16,00
65.	Releu de noapte (tai)	Releu de noapte (taimer) 16 A, 220 V	buc	1,00	290,00	290,00
66.	Tub gofrat cu sonda	Tub gofrat cu sonda D 50	m	650,00	14,00	9 100,00
67.	TUBE TYT-16/8 negru	TUBE TYT-16/8 negru	m	20,00	20,00	400,00
		Total materiale de construcții				62 014,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	38,19	20,00	763,80
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,76	300,00	1 728,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,00	20,00	420,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,00	20,00	420,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,72	20,00	234,40
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	30,00	8,70
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	50,00	14,50
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,52	20,00	10,40
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,76	10,00	67,60
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,85	300,00	855,00
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,23	30,00	6,90
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	38,19	20,00	763,80
		Total utilaje de construcții				5 293,10

Total	?	108 549,94
TVA	20,00 %	21 709,99

Total deviz: **130 259,93**

Intocmit

Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea sistemului de iluminat public				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA17D2	Sapatura manuala de pamint, in gropi de fundatii poligonale sau circulare monobloc, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditatea naturala cu sprijiniri latime > 1m, adincime < 2,5 m, teren usor, teren mijlociu	m3			66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2000	30,00	66,00
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			365,36
	1	Muncitor	h-om	6,6300	25,00	165,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	20,00	99,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	20,00	99,82
3	120-190	Nisip pentru umplutura	m3			180,00
	120	nisip	m3	1,0000	180,00	180,00
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			29,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	30,00	29,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
5	34-02-005-4	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona pietonala: "KKC-2"	buc			1 042,75
	1	Muncitor	h-om	7,5300	25,00	188,25
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0006	25 000,00	27,78
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	25,00	12,50
	110-0103	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip usor "U" ("Л")	buc	1,0000	600,00	600,00
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0450	500,00	22,22
	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat	m3	0,0000	950,00	0,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6400	300,00	192,00
6	1153-244	Крышка П колодец	buc			400,00
	1153	Сарас	buc	1,0000	400,00	400,00
7	1153-245	П колодец	buc			400,00
	1153-245	П КОЛОДЕЦ	buc	1,0000	400,00	400,00
8	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
9	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			28,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,50
		1.2. Lucrari de montare				
10	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			1 822,85
	1	Muncitor	h-om	19,1000	25,00	477,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	10 000,00	15,38

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	100,00	1 220,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	25,00	10,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	500,00	10,77
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,00	32,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	10,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	10,00	10,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			465,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,00	310,00
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	14,29
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
12	121-1361	Cablu VVG 3X1.5 mm2	m			9,00
	121-1361	Cablu VVG 3x1.5 mm2	100 m	1,0000	9,00	9,00
13	122-1361	Cablu VVG 3 X 2.5 mm2	m			11,00
	122-1361	Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
14	4-13120136	Cleme WAGO 2P	buc			5,00
	4-13120136	Cleme VAGO 2p	buc	1,0000	5,00	5,00
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 567,20
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,00	1 175,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 000,00	50,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
16	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			113,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,00	59,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	20,00	16,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	20,00	2,40
17	08-03-596-2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 1000	100 buc			15 559,03
	1	Muncitor	h-om	212,0000	25,00	5 300,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,2000	35,00	181,81
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	100,00	102,78
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	50,00	8 250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	20,00	56,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	20,00	266,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	20,00	56,67
18	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			14 957,39
	1	Muncitor	h-om	188,0000	25,00	4 700,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	35,00	182,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	50,00	8 250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	30,00	15,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	20,00	56,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	20,00	266,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	20,00	56,52
19	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			8,90
	1	Muncitor	h-om	0,3400	25,00	8,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	10 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
20	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			232,59
	1	Muncitor	h-om	2,7600	25,00	69,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	30,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	30,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	30,00	6,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			191,67
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,00	39,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	100,00	122,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,24
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	11,11
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			705,63
	1	Muncitor	h-om	2,7400	25,00	68,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	35,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	35,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	30,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	35,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	10 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	100,00	610,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			957,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	25,00	207,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 000,00	666,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	26,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	20,00	50,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	20,00	2,67
24	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 653,25
	1	Muncitor	h-om	20,1000	25,00	500,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	35,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,00	8,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	100,00	825,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	35,00	70,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	65,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	20,00	0,00
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 653,20
	1	Muncitor	h-om	20,1000	25,00	502,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	100,00	820,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	35,00	70,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	20,00	2,00
26	321-333	Lenta de semnalizare JICЭ 300 mm	m			5,00
	Lenta de semnalizare	Lenta de semnalizare JICЭ 300 mm	m	1,0000	5,00	5,00
27	389653	Banda pentru montare F2007	m			8,00
	Banda p/u montare F2	Banda p/u montare F2007	m	1,0000	8,00	8,00
28	389654	Clama pentru banda A 20	buc			3,00
	Clama p/u banda A20	Clama p/u banda A20	buc	1,0000	3,00	3,00
29	120-130	Curelusa de cablu 8x300 negre plastic	buc			1,00
	Curelusa de cablu 8x	Curelusa de cablu 8x300 negre plastic	buc	1,0000	1,00	1,00
30	80-128	TUBE TYT -16/8 negru	m			20,00
	TUBE TYT-16/8 negru	TUBE TYT-16/8 negru	m	1,0000	20,00	20,00
31	120129	Papuc de cablu TA 50-10-9	buc			2,00
	Papuc de cablu TA 50	Papuc de cablu TA 50-10-9	buc	1,0000	2,00	2,00
32	120129-1	Papuc de cablu TA 25-8-7 kv	buc			8,00
	Papuc de cablu TA 25	Papuc de cablu TA 25-8-7 kv	buc	1,0000	8,00	8,00
33	13120136	Diblu de fixare 8x60 mm	buc			1,00
	Diblu de fixare 8x60	Diblu de fixare 8x60 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
34	2013120136	Tub gofrat cu sonda D 50	m			14,00
	Tub gofrat cu sonda	Tub gofrat cu sonda D 50	m	1,0000	14,00	14,00
35	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			23,06
	5	Specialist	h-om.	0,4000	57,66	23,06
36	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			922,56
	5	Specialist	h-om.	16,0000	57,66	922,56
37	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			86,49
	5	Specialist	h-om.	1,5000	57,66	86,49
		1.3. Utilaj				
38	1159	Dulap BZUM -DDE 3 tip 3 (63 A 220 V)	buc			2 500,00
	1159	Dulap BZUM- DDE 3 tip 3 63A 220V	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
39	1159-100	Dulap ИЛPH-46 620x33x120	buc			1 400,00
	Dulap ??? -48 620?33	Dulap ИЛPH -48 620x33x120	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
40	1159-1018	Contactator 25 A . 220 V	buc			230,00
	Contactator 25 A,	Contactator 25 A, 220 V	buc	1,0000	230,00	230,00

1	2	3	4	5	6	7
	220					
41	1159-101	Releu de noapte (taimer) 16A . 220V				290,00
	Releu de noapte (tai	Releu de noapte (taimer) 16 A, 220 V	buc	1,0000	290,00	290,00
42	1155	contor electric E 230 ZMR A110ACEF 5-80 A(220 V)	buc			1 400,00
	Contor electronic E2	Contor electronic E230 ZMR A110ACEf 5-80 A(220B)	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
43	1156	Intrerupator cu siguranta 3P 160 A 10ka	buc			300,00
	Intrerupator cu sigu	Intrerupator cu sigurante 3P 160A 10 kA	buc	1,0000	300,00	300,00
44	1153	Intrerupator automat B/16/1p	buc			22,00
	Intrerupator automat	Intrerupator automat B/16/ 1p	buc	1,0000	22,00	22,00

APROBAT:

Intocmit
Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare a scuarului Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 816 914,64 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitrea scuarului M . Eminescu				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	128,76	97,56	12 561,42
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	85,84	8,43	723,98
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	7,74	129,97	1 006,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	908,30	77,40	70 302,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,75	35,50	275,09
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	1 180,00	3,04	3 587,20
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	358,70	13,12	4 705,98
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	138,00	95,31	13 153,45

1	2	3	4	5	6	7
9	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	50,00	21,32	1 066,00
10	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	67,30	20,50	1 379,65
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	67,30	77,38	5 208,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,40	112,50	382,50
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	544,00	77,40	42 105,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,40	35,27	119,92
		Total Reabilitrea scuarului M . Eminescu Inclusiv salariu				156 576,19 31 214,94
		2. Bordure				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordurile vor fi din contul beneficiarului)	m	94,20	31,75	2 990,97
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(bordurile vor fi din contul beneficiarului)	m	117,00	13,69	1 602,19
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordurile din contul beneficiarului)	m	23,00	13,70	315,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bordure Inclusiv salariu				4 908,27 4 309,51
		3. Pavaj				
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	303,00	341,59	103 501,25
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2	730,00	73,42	53 595,02
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2	885,00	73,42	64 973,79
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2	1 415,80	73,42	103 945,51
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2	45,00	73,44	3 304,83
		Total Pavaj Inclusiv salariu				329 320,40 141 595,14
		4. Balast si Gazon				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,70	112,14	78,50

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	112,00	77,41	8 670,00
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	268,60	308,04	82 740,01
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	107,00	187,16	20 026,29
27	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	68,00	5,74	390,32
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,00	1 385,62	4 156,86
		Total Balast si Gazon Inclusiv salariu				116 061,98 9 213,93

		Total	?	606 866,84
		Decontari fondul social si mediina	22,50 %	41 925,04
		Transportarea materiale	2,00 %	5 535,49
		Total	100,00 +	654 327,37
		Cheltuieli de regie	2,00 %	13 086,55
		Total	100,00 +	667 413,92
		Beneficiu	2,00 %	13 348,28
		Total	100,00 +	680 762,20
		TVA	20,00 %	136 152,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		816 914,64

Intocmit

Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a suarului Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de amenajare a suarului Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 816 914,64 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,60	41,00	967,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3 631,27	41,00	148 882,07
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,98	41,00	983,18
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	158,70	41,00	6 506,70
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,37	41,00	8 584,17
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,70	41,00	6 506,70
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	120,80	41,00	4 952,80
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	218,30	41,00	8 950,30
		Total manopera				186 333,52

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,88	300,00	3 564,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	85,44	190,00	16 233,60
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	712,23	190,00	135 323,70
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04	190,00	7,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,27	120,00	152,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	218,15	120,00	26 178,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,38	120,00	1 845,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	263,59	120,00	31 630,80
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	441,41	1,00	441,41
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 921,28	1,00	4 921,28
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 382,33	1,00	48 382,33
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 121,93	0,00	0,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,96	0,00	0,00
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	94,67	0,00	0,00
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	140,69	0,00	0,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,52	120,00	7 382,40

17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	140,86	5,00	704,30
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,99	5,00	4,95
19.	4100126202818	Apa	m3	0,41	5,00	2,05
Total materiale de construcții						276 774,42

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	23,60	20,00	472,00
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	99,79	20,00	1 995,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,76	50,00	138,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	33,66	50,00	1 683,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	163,84	20,00	3 276,80
6.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,34	50,00	1 467,00
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,18	50,00	59,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,46	50,00	223,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	99,79	20,00	1 995,80
10.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	1,18	50,00	59,00
11.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	23,60	50,00	1 180,00
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	420,95	300,00	126 285,00
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	14,07	350,00	4 924,50
Total utilaje de construcții						143 758,90

Total	?	606 866,84
Decontări fondul social și mediu	22,50 %	41 925,04
Transportarea materiale	2,00 %	5 535,49
Total	100,00 +	654 327,37
Cheltuieli de regie	2,00 %	13 086,55
Total	100,00 +	667 413,92
Beneficiu	2,00 %	13 348,28
Total	100,00 +	680 762,20
TVA	20,00 %	136 152,44

Total deviz:

816 914,64

Intocmit

Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de amenajare a scuarului Mihai Eminescu

Investitor Direcția locativ-comunală și amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea scuarului M . Eminescu				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			97,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,00	65,60
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	50,00	0,96
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
2	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			8,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	41,00	5,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	50,00	1,19
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	50,00	0,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	50,00	0,69
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			129,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	50,00	129,97
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			35,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,00	14,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	190,00	0,74
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	50,00	20,00
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			3,04
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	41,00	0,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,00	0,82
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			13,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	41,00	13,12
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			95,31
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	41,00	47,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	41,00	47,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
9	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			21,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,00	21,32
10	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			20,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	41,00	20,50
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,38
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,38
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			112,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	50,00	112,50

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			35,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,00	14,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	190,00	0,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		2. Bordure				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordurile vor fi din contul beneficiarului)	m			31,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,00	6,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	41,00	21,32
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,00	3,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	120,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	0,00	0,00
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(bordurile vor fi din contul beneficiarului)	m			13,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,00	4,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,00	7,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,00	1,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	120,00	0,36
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordurile din contul beneficiarului)	m			13,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,00	4,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,00	7,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,00	1,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	120,00	0,37
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,02
		3. Pavaj				
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			341,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	41,00	32,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	120,00	30,84
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	190,00	19,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,00	5,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,76
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2			73,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,00	41,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,00	1,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,00	15,73
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2			73,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,00	41,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,00	1,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,00	1,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,00	15,73
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2			73,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,00	41,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,00	1,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,00	1,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,00	15,73
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavajul va fi din contul beneficiarului)	m2			73,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,00	41,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,00	1,29
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,00	1,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,00	15,73
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,61
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		4. Balast si Gazon				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			112,14
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	50,00	112,14
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,41
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,41
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			308,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,00	24,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,57
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	20,00	5,16

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			187,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,00	15,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	120,00	157,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	20,00	3,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	50,00	2,40
27	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			5,74
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	41,00	5,74
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 385,62
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	41,00	197,62
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	300,00	1 188,00

APROBAT:

Intocmit
Carabadjac V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.